
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа                 

от 14 декабря 2020 года № 2691-НПА 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Доступная среда на 

территории Уссурийского городского 

округа» на 2021-2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года                

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», решение Думы Уссурийского городского 

округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете Уссурийского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,                     

в связи с уточнением программных мероприятий и объема финансирования 

по программным мероприятиям, а также с целью приведения в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации 

 

11.11.2022 3038-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=0522F47AF11801F87BE34FBDF40F7D1FEBD94C37A61D947C6CFA3C4DA4EEP1E
consultantplus://offline/ref=0522F47AF11801F87BE34FBDF40F7D1FEBD64B3DA91E947C6CFA3C4DA4EEP1E
consultantplus://offline/ref=0522F47AF11801F87BE351B0E2632310EAD51439A9199F2235A56710F3E8FC0DE1P4E
consultantplus://offline/ref=9FF487C66319238D1C936EC2D43BC93530DB97355F7E4E71F974F17D677FC52CMAm9E


2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 декабря 2020 года № 2691-НПА  «Об утверждении 

муниципальной программы «Доступная среда на территории Уссурийского 

городского округа» на 2021-2023 годы» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

в муниципальной программе «Доступная среда на территории 

Уссурийского городского округа» на 2021-2023 годы», утвержденной 

постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить  

в следующей редакции: 

«финансирование муниципальной программы будет осуществляться  

из средств местного бюджета Уссурийского городского округа. 

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий 

программы, составляет 11191,91 тысяч рублей, в том числе: 

2021 год – 3097,15 тысяч рублей; 

2022 год –2858,26 тысяч рублей; 

2023 год – 5236,50 тысяч рублей.»; 

б) в Программе: 

в пункте 1 раздела IV. «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий муниципальной программы»:  

абзац шестьдесят третий подпункта «а» изложить в следующей 

редакции:   

«муниципальное автономное учреждение культуры «Молодежный 

центр культуры и досуга «Горизонт» Уссурийского городского округа 

(приобретение и установка тактильных знаков эвакуации, приобретение и 

установка кнопки вызова дежурного персонала, внутри здания: приобретение 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E269A12C1174CFF53C7B2F94EC38C99C2135B302C7D57CE6528215F24E5A5326E936BB93675B7DFA60B9CEDB4685468E55180W704F
consultantplus://offline/ref=ECF7A3C1C80FE5DB39755E7AF0AD93708E52A44AC337DDAA9587BB3F58784FDB862F402B2977D237A71A03FBA26861D7A34183A249FBEB1541D633BDT8jDF


3 

и установка тактильной плитки на лестничных пролетах, приобретение и 

установка тактильных указателей лестничного марша, приобретение и 

установка информационного терминала); 

абзац шестьдесят четвертый подпункта «а» изложить в следующей 

редакции:  

«филиал Центр культуры и досуга «Искра» (установка кнопки вызова 

дежурного персонала (антивандальной на улице, в туалете), установка 

поручня на лестнице на сцену в зрительном зале, установка поручня                   

на 1 этаже в арке, установка поручней на лестничном марше на 2 этаж, 

приобретение и установка уличного информационно-тактильного стенда и 

мнемосхемы, установка пандуса на эвакуационном выходе, приобретение и 

установка информационного терминала);»; 

абзац шестьдесят пятый подпункта «а» изложить в следующей 

редакции:        

«филиал «Дворец культуры «Дружба» (создание специально 

выделенных мест для инвалидов, в том числе инвалидов-колясочников, 

замена поручней на пандусе центрального входа на поручни круглого 

сечения, приобретение мобильного подъемника, реконструкция входной 

группы в зрительный зал, в том числе инвалидов колясочников, 

реконструкция туалетной комнаты для маломобильных групп населения);»; 

абзац шестьдесят девятый подпункта «а» изложить в следующей 

редакции: 

«муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Уссурийска (подготовка проектно-

сметной документации на проведение работ по обустройству пандуса на 

входе в здание школы, проведение работ по капитальному ремонту крыльца с 

устройством пандуса);»; 

в разделе VI. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

в абзаце втором слова «9253,92 тысяч рублей» заменить словами    

«11191,91 тысяч рублей» 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

в абзаце четвертом слова «2947,25 тысяч рублей» заменить словами 

«2858,26 тысяч рублей»; 

в абзаце пятом слова «3209,50 тысяч рублей» заменить словами 

«5236,50 тысяч рублей»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Доступная среда на территории Уссурийского городского 

округа» на 2021 - 2023 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Доступная среда на территории Уссурийского городского 

округа» на 2021 - 2023 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

        3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=E13E4A77739433CB1756B67D5CFCAA37918DB8BA46A7C62BBF2CEA00599501014DA7DB8F8C3516D713691E2B3CA7B176DBC5E9C9C9888AFC8D7CB0E6IBxAE
consultantplus://offline/ref=37E5E91C3EED9CE00A3583C467E442CE0918AF66A6942C14CD42E1C4C2A8B7DA5C6C0C431FEDEBF849A01876A04E3C8B3EEEE2B2AC8E7A19140C0ED3f829E
consultantplus://offline/ref=37E5E91C3EED9CE00A3583C467E442CE0918AF66A6942F11C541E1C4C2A8B7DA5C6C0C431FEDEBF849A01A75A54E3C8B3EEEE2B2AC8E7A19140C0ED3f829E

